



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 30/2021

PROCESSO SEI N.º 0002588-45.2021.6.27.8000

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 08/2021

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

A **União** por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º. 05.962.421/0001-17, com sede na Av. Senador Vitorino Freire, S/N, barro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65.010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **Luann de Matos Oliveira Soares**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS**, para **aquisição de materiais de limpeza e outros itens de consumo, para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais**, conforme especificações e quantidades detalhadas abaixo, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.º s 5.450/05 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI n.º. 0002588-45.2021.6.27.8000 – TRE/MA**, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

EMPRESA: **FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA**

CNPJ: 13.788.337/0001-57

END: Rua São Jorge, 14a – Bairro Anil – São Luis, MA – CEP: 65.046-820– TELEFONE: (98) 98300-0067

REPRESENTANTE LEGAL: **CARLOS ANDRÉ DE OLIVEIRA SILVA**

CPF N.º 007.701.953-93

RG N.º. : 04120488203 DETRAN/MA

E-MAIL: contato@fourenge.com.br; atendimento.peng@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Açúcar comum, refinado, peneirado, composição vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, branco, sem impurezas, em embalagens plásticas resistentes, transparentes e recicláveis, totalmente lacradas, com 1Kg. Embalagem original com todas as informações sobre o produto, tais como fabricante (CNPJ, endereço) marca, lote, data de fabricação, composição, prazo de validade, informações nutricionais. Prazo de validade não inferior a 12 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. MARCA: BLANCO	KG	4.530	2,64	11.959,20
10	CHÁ DE HORTELÃ, em caixas com no mínimo 10 sachês, com cordão, peso líquido de 10 gramas. Em caixas originais com informações do produto e fabricante, tais como endereço, CNPJ e canal para atendimento ao consumidor. Validade não inferior a 8 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. MARCA: LEÃO	Caixa	160	2,90	464,00
17	ESponja de aço, em formato anatômico para limpeza de utensílios domésticos. Produto biodegradável, em embalagem plástica contendo 8 unidades de 60g. Prazo de validade não inferior a 12 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. MARCA: ASSOLAN	Pacote	1.212	0,90	1.090,80
30	Plástico bolha. Plástico transparente com bolhas, para embalagem, largura 1,30m, comprimento 100m, apresentação bobina. Em embalagem original, com informações do fabricante e indicação das medidas.	Rolo	36	130,00	4.680,00

	MARCA: PLASTISIL				
34	Sabonete líquido , antisséptico, refil, frasco ou sachê com 800ml, aspecto líquido viscoso, perfumado, antialérgico, com função antibacteriana. Indicado para limpeza de mãos. Em embalagem resistente, contendo externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação, procedência, número do lote e validade. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. MARCA: PREMISSE	Unid.	2.424	5,55	13.453,20
38	VASSOURA/escova para vaso sanitário, em plástico, em formato circular, com cabo plástico e base suporte, tipo pote, para acomodar a escova. MARCA: CONDOR	Unid.	606	4,48	2.714,88
TOTAL GERAL					34.362,08

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo Administrativo Digital SEI nº. 0002588-45.2021.6.27.8000** e **Pregão Eletrônico nº. 08/2021** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e pelo particular fornecedor.

LUANN DE MATOS OLIVEIRA SOARES

Diretor-Geral

CARLOS ANDRÉ DE OLIVEIRA SILVA

Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS ANDRÉ DE OLIVEIRA SILVA**, Usuário Externo, em 01/06/2021, às 15:28, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por **LUANN DE MATOS OLIVEIRA SOARES**, Diretor Geral, em



07/06/2021, às 18:56, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1433387** e o código CRC **FF449CEA**.

0002588-45.2021.6.27.8000	1433387v2
---------------------------	-----------